陕西省国际信托股份有限公司 关于公司非公开发行股票涉及关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示

1、陕西省国际信托股份有限公司(以下简称"本公司"或"陕国投")拟向包括第一大股东陕西煤业化工集团有限责任公司(以下简称"陕煤化集团")、第二大股东陕西省高速公路建设集团公司(以下简称"陕高速集团")及陕西金融控股集团有限公司(以下简称"陕金控集团")等3家符合中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")规定条件的特定对象非公开发行不超过330,578,512股人民币普通股(A股)(以下简称"本次发行"或"本次非公开发行"),募集资金总额不超过人民币20亿元。其中陕煤化集团拟认购本次非公开发行股份总量的34.58%,陕高速集团拟认购本次非公开发行股份总量的21.33%。本次非公开发行完成后,陕煤化集团和陕高速集团分别持有本公司的股份比例仍保持本次非公开发行前的34.58%和21.33%不变。本次非公开发行的相关议案已由2017年1月16日召开的第八届董事会第十一次会议审议通过。

由于陕煤化集团为本公司的第一大股东,陕高速集团为本公司的第二大股 东,根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定,陕煤化集团、陕高速集团认 购本次非公开发行股份构成了本公司的关联交易。

2、本次非公开发行方案尚需经本公司股东大会审议通过,并获得陕西省人 民政府国有资产监督管理委员会(以下简称"陕西省国资委")、中国银行业监督 管理委员会陕西监管局批准后,并报中国证监会核准后方可实施,最终以前述监 管机构核准的方案为准。陕煤化集团免于以要约收购方式增持股份的申请需获得 公司股东大会的批准。本次非公开发行的关联股东所提名的董事在本次董事会审 议相关议案时回避表决,本次非公开发行的关联股东也将在股东大会上对相关议 案回避表决。

一、关联交易概述

(一) 本次关联交易基本情况

本公司拟向包括第一大股东陕煤化集团、第二大股东陕高速集团及陕金控集团等3家符合中国证监会规定条件的特定对象非公开发行不超过330,578,512股人民币普通股(A股),募集资金总额不超过人民币20亿元。

2017年1月16日,本公司与陕煤化集团、陕高速集团签署了《附条件生效的非公开发行股份认购合同》(以下简称"股份认购协议"),陕煤化集团、陕高速集团分别拟用现金认购本次发行股份总量的34.58%和21.33%。本次非公开发行完成后,陕煤化集团、陕高速集团分别持有本公司的股份比例仍保持本次非公开发行前的34.58%和21.33%不变。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定,本公司向陕煤化集团和陕高速集团的本次发行构成关联交易并需履行相应的审批程序。本次关联交易不会导致公司新增关联方。

(二)董事会表决情况

2017年1月16日,本公司召开了第八届董事会第十一次会议,会议审议通过 了与本次非公开发行有关的议案。就该等议案,2名关联董事回避表决,其余5 名非关联董事一致表决通过。本公司的独立董事王晓芳、张俊瑞、殷醒民对本次 非公开发行及关联交易事项进行了事前审核,一致同意该等议案,同意将该等议 案提交董事会审议,并就相关事项发表了独立意见。该等议案尚须获得本公司股 东大会的批准,本次非公开发行的关联股东将在股东大会上回避表决。

二、关联方基本情况

(一) 陝煤化集团

1、基本情况

公司名称	陕西煤业化工集团有限责任公司
注册地址:	西安市高新技术开发区锦业路1号都市之门B座
办公地址:	西安市高新技术开发区锦业路1号都市之门B座
注册资本:	1,000,000.00万元
法定代表人:	杨照乾

企业类型:	有限责任公司(国有独资)	
成立日期:	2004年2月19日	
经营范围:	煤炭开采、销售、加工和综合利用;煤化工产品、化学肥料和精细化工产品的研发、生产及销售;电力生产与供应;煤炭铁路运输(限自营铁路);机械加工;煤矿专用设备、仪器及配件制造与修理;煤炭、化工、煤机的科研设计;煤田地质勘探;咨询服务;煤及伴生矿物深加工;矿山工程及工业和民用建筑;机电设备安装;矿井(建筑)工程设计;工程监理;建材销售;气体产品的制造和销售;火工、公路运输;物资仓储;高科技产业;农林业;自营代理各类商品及技术的进出口,但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。(其中煤炭开采、电力生产与供应、煤田地质勘察、气体产品制造、公路运输项目由集团公司所属企业凭许可证在有效期内经营)。	

2、股权结构

截至2016年12月31日, 陕煤化集团股权结构如下:

股东名称	出资额(万元)	持股比例(%)
陕西省人民政府国有 资产监督管理委员会	1,000,000	100.00
合计	1,000,000	100.00

3、主营业务情况及最近一年一期财务数据

陕煤化集团是陕西省人民政府为落实西部大开发战略,充分发挥煤炭资源优势和行业整体优势,从培育壮大以煤炭开采、煤炭转化为主的能源化工支柱产业出发,按照现代企业制度的要求,对省属重点煤炭企业和煤化工企业经过重组而成立的特大型能源化工企业集团,是陕西省能源化工产业发展的骨干企业,也是省内煤炭大基地开发建设的主体。陕煤化集团总部位于陕西省西安市,注册资本100亿元。

陕煤化集团围绕"以煤炭开发为基础,以煤化工为主导,相关多元互补发展"的发展战略,形成了煤炭开发、煤化工、燃煤发电、钢铁冶炼、装备制造、建筑施工、现代物流、金融服务、科技研发等"产业上下关联又多点支撑,企业相互依存又互补共生"的发展框架,既在内部形成了较大的市场空间,又扩大了经济运行的回旋余地。目前,陕煤化集团拥有全资、控股企业60多家,上市公司3家。2015年,陕煤化集团原煤产量1.27亿吨,主要化工产品产量1,391万吨,粗钢产量763万吨,发电量288亿度,实现营业收入1,906.14亿元,位列2016年财富世界500强第347位。

陕煤化集团最近一年一期的财务数据如下:

单位:万元



项目	2016年9月30日	2015年12月31日
资产总额	43,160,672.10	43,710,661.75
负债总额	34,379,374.47	34,804,607.25
所有者权益	8,781,297.64	8,906,054.51
项目	2016年1-9月	2015 年度
营业收入	15,315,028.17	19,061,423.78
利润总额	64,180.82	5,269.71
净利润	5,139.35	-106,101.57

(二) 陝高速集团

1、基本情况

公司名称	陕西省高速公路建设集团公司	
注册地址:	陕西省西安市碑林区友谊东路428号	
办公地址:	陕西省西安市碑林区友谊东路428号	
注册资本:	200,000.00万	
法定代表人:	靳宏利	
企业类型:	内资企业法人	
成立日期:	1996年9月24日	
经营范围:	高速公路项目的建设、养护管理、收费、资本运营和配套开发服务;公路工程项目投资咨询与评估;公路工程勘测设计、施工、技术咨询、监理、检验检测;公路养护机械设备租赁;公路服务区经营;中介服务和广告业务;房地产开发经营;物业管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	

2、股权结构

截至2016年12月31日, 陕高速集团股权结构如下:

股东名称	出资额 (万元)	持股比例(%)
陕西省人民政府国有 资产监督管理委员会	200,000	100.00
合计	200,000	100.00

3、主营业务情况及最近一年一期财务数据

陕高速集团是由陕西省人民政府授权陕西省国资委履行出资人职责,陕西省交通运输厅负责业务管理,承担陕西省高速公路重点项目建设和运营管理重要职能的大型国有独资企业。目前,陕高速集团拥有在建高速公路项目管理机构3个,运营公司14个,经营公司10个,在建高速公路规模202公里,养管里程2,350公里,员工1.37万人。

"十二五"以来,陕高速集团贯彻落实陕西省委、陕西省人民政府加快公路

建设和稳增长的决策部署,建成十天线白河一安康和汉中一略阳、西宝改扩建西安一潘家湾、西安一铜川一黄陵、三星快速干道、绛帐-法门寺、西临改扩建、汉中一喜神坝、渭南一玉山、铜川一旬邑等高速公路764公里,累计完成建设投资超过600亿元。

陕高速集团最近一年一期财务数据如下:

单位: 万元

项目	2016年9月30日	2015年12月31日
资产总额	19,262,769.37	18,730,998.00
负债总额	14,198,981.67	13,821,800.51
所有者权益	5,063,787.70	4,909,197.49
项目	2016年1-9月	2015 年度
营业收入	735,543.48	920,853.34
利润总额	9,870.29	16,347.14
净利润	8,696.12	14,795.10

(三) 关联关系构成说明

截至本公告出具日,陕煤化集团和陕高速集团分别持有公司34.58%和21.33%的股份,根据《深圳证券交易所股票上市规则》,陕煤化集团和陕高速集团是本公司的关联方,因此陕煤化集团和陕高速集团认购本次非公开发行股份构成了本公司的关联交易。

三、关联交易标的

本次关联交易的标的涉及公司本次非公开发行的部分股票。

公司本次拟非公开发行不超过330,578,512股人民币普通股(A股), 陕煤化集团、陕高速集团分别拟用现金认购本次发行股份总量的34.58%和21.33%。

四、关联交易的定价政策及定价依据

(一) 定价方式

本次非公开发行的定价基准日为本次非公开发行股票的董事会决议公告日。 本次非公开发行价格不低于定价基准日前20个交易日公司股票交易均价的90% (定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个交易日股票交易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量)。本次非公开发行的价格为6.05元/股。在本次非公开发行定价基准日至发行日期间,若公司股票有派息、送股、资 本公积金转增股本或配股等除权、除息事项,本次发行价格将作相应的调整。

(二) 定价的公允性

本次非公开发行的定价原则符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》以及中国证监会发布的《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》的相关规定。本次关联交易以不优于对非关联方同类交易的条件进行定价,交易条件公平、合理。

五、股份认购协议摘要

(一) 合同主体和签订时间

陕国投(甲方)与陕煤化集团、陕高速集团(乙方)于2017年1月16日于西安签订了附生效条件的《非公开发行A股股票之股份认购协议》。

(二) 认购标的及认购数量

- 1、认购标的:公司本次非公开发行的境内上市人民币普通股(A股),每股面值为人民币1.00元。
- 2、认购数量: 陕煤化集团拟认购不超过114,307,210股、陕高速集团拟认购不超过70,526,652股。若公司股票在定价基准日至发行日期间有派息、送股、资本公积金转增股本或配股除权、除息的,本次非公开发行的股票数量的上限将相应调整。

(三) 认购方式

乙方以现金方式认购甲方本次非公开发行A股股票。

(四) 定价基准日、定价原则及认购价格

本次发行的定价基准日为本次非公开发行股票的董事会决议公告日。

本次非公开发行价格不低于定价基准目前20个交易日公司股票交易均价的90%(定价基准目前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个交易日股票交易总额/定价基准目前20个交易日股票交易总量)。本次非公开发行的价格为6.05元/股。

如本公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转增股本或配股除权、除息的,发行价格将相应调整。

(五) 认购股份的限售期

本次非公开发行的股票自本次发行结束之日起36个月内不得转让,之后按中



国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

(六) 合同的生效条件和生效时间

协议自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起成立,在以下条件 全部满足后生效:

- 1、甲方董事会通过决议,批准本次发行及本协议;
- 2、甲方股东大会通过决议,批准本次发行及本协议;
- 3、乙方就签署本协议及认购甲方本次发行的股份事宜获得乙方董事会等内部有权机关的批准及其出资人的批准。
 - 4、本次发行获得陕西省人民政府国有资产监督管理委员会的批准:
- 5、本次发行及为履行本次发行涉及的其他行政许可事项获得中国银行业监督管理委员会陕西监管局的核准;
 - 6、中国证监会审核通过本次发行;
 - 7、甲方股东大会批准乙方免于以要约收购方式增持甲方股份(如需)。

(七)缴款、验资及股份登记

协议生效后, 甲方应当尽快确定缴款日。

缴款日确定后,乙方应当按照甲方和甲方主承销商发出的缴款通知的规定,将全部股份认购款转账划入甲方承销商银行账户。

为将乙方登记为新发行股份之股份持有人,甲方应指定具有证券从业资格的会计师事务所对该等付款进行验资并出具验资报告,验资报告的出具日应不晚于全部认购价款到达支付至甲方非公开发行收款账户之日后的五个工作日。

验资报告出具以后,甲方应在不迟于验资报告出具日后五个工作日内向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交将乙方登记为新发行股份持有人的书面申请。

(八) 违约责任

协议签署后,除不可抗力因素外,任何一方如未能履行其在协议项下之义务 或承诺或所作出的陈述或保证失实或严重有误,则该方应被视作违约。

违约方应当根据守约方的要求继续履行义务、采取补救措施或向守约方支付 全面和足额的赔偿金。上述赔偿金包括直接损失和间接损失的赔偿,但不得超过 违反协议一方订立协议时预见到或者应当预见到的因违反协议可能造成的损失。 如甲方董事会、股东大会或中国证监会等有关审批机关未能核准本次发行方 案,则协议自动解除,双方均无需向对方承担违约责任。

协议生效前,为确保本次发行顺利通过中国证监会审核,甲方有权根据中国证监会对于上市公司非公开发行股票事宜审核政策的调整情况取消或调整本次发行方案,甲方无需就取消或调整本次发行事宜向乙方承担违约责任。

协议成立后,因协议约定的协议生效的条件未成就而导致协议未生效的,不构成协议任一方违约,协议双方互不追究对方责任。甲方与乙方应当于前述情形发生之日起5个工作日内确定是否终止本次发行。

六、本次关联交易的目的以及对公司的影响

(一) 本次关联交易的目的

随着信托行业的稳定增长,资本金规模对信托公司能否跟上行业增长的步伐 具有重要意义,充足的资本金有助于信托公司扩大固有业务规模、提升行业影响 力以及增强抗风险能力,在日益激烈的竞争中,充足的资本金可以帮助公司把握 行业发展机遇,提高公司经营业绩。公司通过本次非公开发行募集的资金拟全部 用于补充资本金,可以有效提升本公司的抗风险能力,为公司未来的经营发展提供有力的保障,有助于公司不断适应行业新的竞争格局,把握行业机遇,进而有助于公司提高行业影响力与知名度,促进公司业务发展。同时,公司借助资本扩充布局多元金融控股平台,完善金融产业布局,提升公司综合竞争力,满足公司中长期发展需要。

(二) 对公司经营管理和财务状况的影响

陕煤化集团和陕高速集团作为公司的主要股东,以现金方式认购公司本次非公开发行的股票,表明对公司未来发展前景的信心,对公司发展战略的支持,这有助于公司发展战略的贯彻实施;同时,本次非公开发行募集资金到位后,公司总资产与净资产规模将进一步增加,资本实力将得到有效提升,有利于提升公司市场规模与份额,扩大经营规模,符合公司的实际情况和战略需求。

本次非公开发行股票不会导致公司的实际控制权发生变化,亦不会对公司的 经营管理、财务状况造成不利影响

七、2016年以来本公司与关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

(一) 陕煤化集团



1、2016年以来本公司与陕煤化集团存在如下重大交易:

公司以自有资金不超过3.05亿元认购建信信托有限责任公司成立的某信托 计划份额,信托资金用于通过银行间市场从中国民生银行股份有限公司处购买3 亿面值"16陕煤化CP003"短期融资券,年券面利率5%,交易净价为100元/百元 面值,全价结算。公司通过信托产品持有"16陕煤化CP003"短期融资券到期或 于到期前指令建信信托有限责任公司转让。本次交易标的为3亿元面值的"16陕 煤化CP003"短期融资券,其发行人为陕煤化集团。

2、2016年以来本公司信托财产与陕煤化集团存在如下重大交易:

2016年8月19日,长安银行股份有限公司委托公司将信托资金50,000.00万元 发放贷款给陕煤化集团子公司陕西美鑫产业投资有限公司,期限为三年。

2016年9月19日,公司受托将信托资金1,000万元发放贷款给陕煤化集团子公司陕西澄合华宇工程有限公司,期限为一年半。

2016年9月27日,长安银行股份有限公司委托公司将信托资金49,000.00万元 发放贷款给陕煤化集团,期限为一年。

2016年12月20日,兴业银行股份有限公司西安分行将信托资金10亿元委托公司贷给陕煤化集团,期限为2年。

(二) 陕高速集团

1、2016年以来本公司与陕高速集团存在如下重大交易:

2006年6月12日,公司与陕高速集团签订了《资产委托管理协议》,陕高速集团委托公司经营、管理、使用、处置公司原转让给其的账面价值为239,976,258.19元之资产,处置完毕,其经营、管理、使用、处置所得归公司所有。

截至2016年9月30日,受托资产239,976,258.19元,已处置资产148,924,158.70元,处置资产累计亏损17,041,074.41元,收回现金131,883,084.29元。2014年度,希格玛会计师事务所(特殊普通合伙)已对该受托资产经营、管理、使用、处置情况进行了审核,并出具了审核报告。

2、2016年以来本公司信托财产与陕高速集团不存在重大交易。

八、独立董事意见

上述关联交易事项在提交公司董事会审议前已获得公司独立董事的事前认可,独立董事认为:公司本次非公开发行股票的行为符合公开、公平、公正原则,

不会影响到公司的独立性,对公司的主营业务、财务状况和经营成果不构成重大 不利影响,符合中国证券监督管理委员会关于上市公司非公开发行股票的有关规 定,不损害其他股东尤其是中小股东的利益。董事会审议关联交易相关议案时, 独立董事亦发表了同意上述关联交易的独立意见。

九、备查文件

- 1、公司第八届董事会第十一次会议决议
- 2、公司独立董事关于第八届董事会第十一次会议相关事项的事前认可意见 及独立意见
 - 3、《陕西省国际信托股份有限公司非公开发行A股股票之股份认购协议》
 - 4、《陕西省国际信托股份有限公司非公开发行股票预案》

特此公告。

陕西省国际信托股份有限公司董 事 会2017年1月18日

